Quanta maxima potui promptitudine, ac celeritate me Illustrissimo et Reve-
endissimo Domino Germanico a Malaspina explicui' ita tamen, ut omnium meo-
rum consiliorum, atque etiam actionum Sanctissimi Domini Nostri voluntatem,
atque arbitrium tanquam scopum mihi praefixerim, non alia certe causa, quam ut
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omnes intelligant, me etiam in plurima occasione non id moliri, quod quidam ex
suis ipsorum moribus, me moliturum fuisse iudicabant. Illustrissimam et Reveren-
dissimam Dominatonem Vestram etiam atque etiam rogo, ut mea provinciaeque
meae causa, apud Sanctissimum Dominum Nostrum instet, ut quam Sua Sanctitas
gratiam nobiscum exercere semel instituit, ea porro nos prosequatur, et sacrum
Caesaream Maiestatem suam moneat, et urgeat, ne ullam hoc in negocio moram et
cunctationem faciat, sed ut celerrime se explicet ac resolvat pro huius provinciae
necessitate, ut iam denique intelligamus qua in parte collocemur, quid metuendum
sperandumve nobis sit.

Multis2 verbis mihi retulit Reverendissimus Dominus Malaspina promptam
animi Illustrissimae Dominationis Vestrae erga me resque patriae huius miseran-
das voluntatem, de qua et ne’ in* illo quidem neglectu, quo et honor una mecum,
et res aliae ab omnibus negligebantur dubitavi, modo tamen etiam si dubitassem,
erexit me Reverendissimus Dominus Malaspina, ea sum spe qua erga tantum virum
mihi amicissimum esse debeo, ut tutelae et patrocinio Illustrissimae Dominationis
Vestrae me patriamque meam non dubitem committere.

Quae cum ita sint, omniaque ex parte mea sincere agantur, ut [llustrissima
Dominatio Vestra etiam promoveat, Sanctissimo Domino Nostroque comendet,
rogo. His meis adiunxi capella conditionum, quae suae Caesareac Maiestati misi,
in quibusdam concedendis non puto Caesaream Maiestatem difficilem futuram,
cum pleraque vel antiqua concessaque sint, alia autem pro moderno patriae patre
vehementer serviant.” Illud unum Illustrissima Dominatio Vestra advertat, ne cun-
ctatione in illa aula valde solita negotium inficiatur, omnis mora nobis suspecta
est. Omnia igitur [llustrissimae Dominationis Vestrae amori et benevolentiae com-
mendo. Ex arce nostra Albensi 24. Septembris 1599.

Ilustrissimae et Reverendissimae Dominis Vestrae

servitor humillimus
Andreas cardinalis Bathoreus
princeps Transilvaniae manu propria

CIMZES: Illustrissimo et Reverendissimo Domino, Domino meo observandissi-
mo, cardinali Aldobrandino

! Malaspinat a megérkezését kovetd napon fogadta a fejedelem. A nuncius elészor arra probélta
ravenni a fejedelmet, hogy mondjon le a tronrol, amikor azonban erre nem volt hajlandé, a csa-
szarral vald szovetségkotéssel hozakodott el6, azzal a csdszart6l szarmazé feltétellel, hogy fo-
gadjon az erdélyi varakba csaszari helyGrséget. Andras azt valaszolta, hogy a szovetségkotésre
csak a rendek beleegyezésével keriilhet sor, a varakkal kapcsolatos kérést pedig elutasitotta. V6.
EOE IV, 90, a nuncius jelentésének szovegét uo. 315-318. A tovabbi targyalasokon harom pont
koriil folyt a vita; a nuncius arra torekedett, hogy a fejedelem a szovetséget a rendek megkertilé-
sével kosse meg, ne fogadja el a hiibéri zaszIét a Portaval, illetve ne kdsson vele szovetséget.
KSZ 1887, 272.